報 道 各 位

11 月 22 日に開催された「スポ GOMI ワールドカップ 2023 世界大会」に日本代表として

出場した新潟県代表（チーム名：スマイルストーリー）が、準優勝したことから、

結果報告のため、市長を表敬訪問されますのでお知らせします。

 取材・広報のご協力をお願いします。

１ 日 時  令和５年１１月２７日（月）午後３時１５分から

２ 場 所  新潟市役所本館３階 秘書課 市長応接室

３ 来訪者  スポ GOMI ワールドカップ 2023 日本代表

チーム名   スマイルスト－リー

代表理事   綱本
つなもと

 麻利子
ま り こ

 氏

副 理 事   高橋
たかはし

 智恵
ともえ

  氏

理  事   家後
や ご

 寛之
ひろゆき

  氏

４ 応対者  新潟市長 中原 八一

５ その他

●スポ GOMI とは、「スポーツごみ拾い」の略称であり、決められたエリアで、制限時間

内に拾ったごみの量や種類に応じて与えられるポイントをチーム同士で競い合う、

スポーツ性を取り入れたごみ拾い大会です。

●予選では、全国 1,175 チームから勝ち抜き、日本代表となりました。

●世界大会には、日本を含む 21 か国で予選を勝ち抜いた各国の代表が参加しました。

【担当・問い合わせ先】新潟市西区役所地域課 企画地域振興グループ 担当：宮村

電話：025-264-7161／メール：chiiki.w@city.niigata.lg.jp

新 潟 市 報 道 資 料

令和５年１１月２４日

新潟市西区役所地域課

新新潟潟市市西西区区

夢 希望 広がる笑顔 伸びゆく西区

--- NiigataCity PressRelease ---

スポ GOMI ワールドカップ 2023 世界大会に
日本代表として出場し、準優勝した

「スマイルストーリー」が市⻑を表敬訪問されます

mailto:chiiki.w@city.niigata.lg.jp